PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Errnllano de Gusmao. 565 - ceo: 87111-230
Fone: 1441 3264-2 777 / 3264-8600

DECRETO Nº 503/2018

SARANDI ---Ptltr1,1l11 .-, __

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica:

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na
forma do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº
2370/2017, de 09/11/2017,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ I.698. 790,00 (um
milhão, seiscentos e noventa e oito mil, setecentos e noventa reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

04.ooo.oo.ooo.oooo.o.ooo.
04.001.oo.ooo.oooo.o.ooo.
04.001 .04.122.0006.2.061.

11 - 3.3.90.46.00.00

04.002.00.000.0000.0.000.
04.002.02.062.0007.2.062.

22 - 3.3.90.46.00.00

04.003.00.000.0000.0.000.
04.003.14.422.0008.2.063.

36 - 3.3.90.46.00.00

05.000.00.000.0000.0.000.
05.001.00.000.0000.0.000.
05.001 .04.122.0009.2.08 l.

52 - 3.3.90.46.00.00

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001.00.000.0000.0.000.
06.001 .04.121.0011.2.101.

65 - 3.3.90.46.00.00

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 6.600,00

PROCURADORIA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS A TIVTDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - FMDC
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 12.710,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRET AR1A MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
3.720,00

07.000.00.000.0000.0.000.
07.001.00.000.0000.0.000.
07.001.04.129.0010.2.121.

84 _ 3.3.90.46.00.00
995 _ 3.3.90.46.00.00

07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.04.123.0010.2.122.

94 - 3.3.90.46.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS E
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO D
ADMINISTRAÇÃO DE ~CEITAS 40.000,00

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇ~O 60.000,00
01510 AUXÍLIO-ALIMENTAÇAO

~:i;:~~Tg:sE :~v~g~~; ig~~t!~i~~~TO DE
FINANÇAS E CONTABI~IDADE 50.000,00 O 1000 AUXÍLIO-ALIMENT AÇAO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - cep: 87111-230
Fone: l 441 3264-2777 / 3264-8600 S A ft.A.N D 1

CONSTRVINOO UMA NOVA HiSTÕRI ..

12.002.12.365 .0022.2.308. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

715 - 3.3.90.46.00.00 01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 35.000,00

12.002.12.365.0022.2.309. MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%

720 - 3.3.90.46.00.00 01101 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 90.000,00

12.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.003.12.361.0023.2.312. MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES DO

ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%
742- 3.3.90.46.00.00 01101 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 150.000,00

12.003.12.361.0023.2.319. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

758 - 3.3.90.46.00.00 01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 50.000,00

12.003.12.361.0030.2.316. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
767- 3.3.90.46.00.00 01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 12.000,00

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE,
LAZER E TURISMO - SEJUV

13.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURJSMO

13.001.27.812.0025.2.383. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

818 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.06.181.0026.2.401. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA - TRANSEG

848 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 93.000,00

15.000.00.000.0000.0.000.
15.001.00.000.0000.0.000.
15.001.04.122.0009.2.421.

868 - 3.3.90.46.00.00

15.002.00.000.0000.0.000.
15 .002.15.452.0027 .2.026.

913 - 3.3.90.46.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE URBANISMO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS
ADMINISTRATIVO E PLANEJAMENTO URBANO

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 15.000,00

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL
AUGUSTO WOLF

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00

15.002.15.452.0027.2.423. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS

931 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 15.000,00

15.002.15.452.0027.2.424. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
943 - 3.3.90.46.00.00 01507 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SARANDI.PR .GOV. BR

Rua José Emlllano de Gusmêlo, 565 - ceo: 87111-230
Fone: 14413264-2777 /3264-8600

08.ooo.oo.ooo.oooo.o.ooo.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.00I.04.122.0009.2.141.

SARANDI -- .. A,.,~1ri.,,_,.._
(ON5TRUJNOO UM,\ NOVA HISTÓRI._

SECRETARlA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 50.000,00

08.001.08.243.0012.6.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
121 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 11.600,00

107 - 3.3.90.46.00.00

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.003.08.243.0012.6.003. MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO

INTEGRADO DE AÇÕES PEDAGÓGICAS E SOCIAIS LUIZ ZANCHIN 163 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 22.500,00

08.003.08.243.0012.6.005. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
MUNICIPAL

190- 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 40.000,00

08.003.08.243.00!2.6.006. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PROGRAMA DE MEDIDAS
SÓCIO-EDUCATIVAS

203 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 13.500,00

08.003.08.244.0013.2.144.
222 - 3.3.90.46.00.00

08.003.08.244.0014.2.147.
247 - 3.3.90.46.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.
09.00].18.541.0016.2.201.

268 - 3.3.90.46.00.00

10.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.122.0009.2.233_

307 - 3.3.90.46.00.00
996 - 3.3.90.46.00.00

10.001.10.301.0017.2.222.
354 - 3.3.90.46.00.00
997 - 3.3.90.46.00.00
998 - 3.3.90.46.00.00

10.001.10.301.00 l 7.2.224.
999 - 3.3.90.46.00.00
395 - 3.3.90.46.00.00
1000 - 3.3.90.46.00.00

10.001.10.301.0017.2.238.

1001 - 3.3.90.46.00.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
O l 000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.500,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
O 1000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 16.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARlA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 74.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00
01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 50.000,00
01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 100.000,00
01495 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 80.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
O 1000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
01495 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

3.000,00
3.500,00
3.500,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 35.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emlllano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230
Fone: l 441 3264-2777 / 3264-8600

10.00I.10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO- UPA

449 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 50.000,00
1002 - 3.3.90.46.00.00 01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 50.000,00

I0.001.I0.302.0017.2.227. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

470 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 6.000,00
1003 - 3.3.90.46.00.00 01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO l 1.000,00

l 0.001 .10.303.0017.2.228.
497 - 3.3.90.46.00.00

1004 - 3.3.90.46.00.00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS

O 1000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

SARANDI
-Plf,Lfa•l1,;~4--
(0NSTRUJNQQ UMA NOVA HISTÓRIA

10.00I.10.303.0017.2.229. MANUTENÇÃO DO TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL (RSME)
- CAPS II.

517 - 3.3.90.46.00.00 01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 9.000,00
1005 - 3.3.90.46.00.00 01496 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00

4.000,00
5.000,00

10.001.10.303.0017 .2.244. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES.

536- 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 33.000,00
1006 - 3.3.90.46.00.00 01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

I0.001.10.304.0018.2.231.

572 - 3.3.90.46.00.00

10.001. l 0.305.0019.2.232.

593 - 3.3.90.46.00.00

l l .000.00.000.0000.0.000.
11.001.00.000.0000.o.ooo.
1 l .001. l 1.334.0020.2.281.

614 - 3.3.90.46.00.00

12.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
12.001 .00.000.0000.0.000.
12.001 .12.122.0009.2.302.

650 - 3.3.90.46.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PARTE FNS -PISO FIXO

01510 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 13.000,00

MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO -
EPIDEMIOLOGIA.

01497 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 117.000,00

SECRET ARJA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARJA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

O 1000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 15.000,00

SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARJA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.000,00

12.001.12.306.0024.2.304. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

665 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
7.500,00

12.001.12.366.0031.2.305. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PÓLO DA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL-UAB

674 - 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.800,00

12.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.002.12.365.0022.2.306. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DOS 5% E 25%
701 - 3.3.90.46.00.00 01103 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDJ
WWW.5ARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Em111ano de Gusmdo, SbS - ceo. 87111-230
Fone: / 44 / 3264-2777 / 3264-8600 S A ft.!.N D 1

CONSTRUINDO U ... ANOVA HIS1ÓRII\ 15.003.oo.ooo.oooo.o.ooo.
15.003. l 6.482.0028.2.425.

962 - 3.3.90.46.00.00

l 5.004.oo.ooo.oooo.o.ooo.

15.004.06.182.0029.2.426.

976 - 3.3.90.46.00.00

DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO

MAN,UTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA_ DE HABITAÇÃO
01000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00

FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS
01515 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Total Suplementação:

. . Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo antenor no valor de R$ 1.698. 790,00 (um milhão, seiscentos e noventa e oito mil, setecentos
e noventa reais), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

1.860,00
1.698. 790,00

04.ooo.oo.ooo.oooo.o.ooo.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.00 l .04.122.0006.2.061.

8 - 3.3.90.30.00.00

04.002.00.000.0000.0.000.
04.002.02.062.0007.2.062.

19 - 3.3.90.30.00.00

04.003.00.000.0000.0.000.
04.003.14.422.0008.2.063.

31 - 3.3.90.30.00.00

O 5. ººº. 00. 000. ºººº.O. 000.
05.001.00.000.0000.0.000.
05.001.04.122.0009.2.08].

46 - 3.3.90.30.00.00

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001.00.000.0000.0.000.
06.001.04.121.0011.2.101.

64 - 3.3.90.39.00.00

07.000.00.000.0000.0.000.
07.001.00.000.0000.0.000.
07.001.04.129.0010.2.121.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
01000 MATERIAL DE CONSUMO 6.600,00

PROCURADORIA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

01000 MATERIAL DE CONSUMO 3.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - FMDC
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON

01000 MATERIAL DE CONSUMO
1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

01000 MATERIAL DE CONSUMO 12.710,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARJA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO .

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.720,00

SECRETARJA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

78 - 3.3.90.30.00.00
83 - 3.3.90.39.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.04.122.0009.2.14 l.

103 - 3.3.90.30.00.00

0l510 MATERJAL DE CONSUMO ·
01510 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRET Al~~:~N~lgiiINISTRA TIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ~:J.-l:NÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARJA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 50.000,00

OlOOO MATERIAL DE CONSUMO

40.000,00
20.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV. BR

Rua José Emll1ano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230
Fone: l 441 3264-2777 / 3264-8600

08.00!.08.243.0012.6.001. MANuTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
120- 3.3.90.39.00.00 OIOOO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA ll.600,00

08.003.0o.ooo.oooo.o.ooo. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.003.08.243.0012.6.003. MANUTENÇÃO DO CEN1RO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO

INTEGRADO DE AÇÕES PEDAGÓGICAS E SOCIAIS LUIZ ZANCHJN 158 · J .3. 90 .30. 00.00 OI 000 MA TERIA!, DE CONSUMO l 2.000,00
161 · 3.3.90.39.00.00 OIOOO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURiDICA I0.500,00

08.003.08.243.0012.6.005. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
MUNICIPAL

189 · 3 .3. 90.39.00 .00 O IOOO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 40.000,00

SARANDI ~.♦►.C. i<•l.llyA"---..,;;;
CONSfROINOO UMA NOYA HISTORIA

08 003.08.243.0012.6.006. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PROGRAMA DE MEDIDAS
SÓCIO-EDUCATIVAS

201 · 3. 3 .90 .39 .00 .00 O 1000 0U1ROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURiDJCA 13 .500,00
08.003.08.244.0013.2.144.

216 - 3.3.90.30.00.00

08.003.08.244.0014.2.147.
245 - 3.3.90.39.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.
09.001.18.541.00 I 6.2.201.

261 - 3.3.90.30.00.00

10.000.00.000.0000.o.ooo.
10.001.00.000.0000.o.ooo.
10.00 l .10.122.0009.2.233.

301 - 3.3.90.30.00.00
302 - 3.3.90.30.00.00

10.001.10.301.0017.2.222.
343 - 3.3.90.30.00.00
344 - 3.3.90.30.00.00
345 - 3.3.90.30.00.00

10.001.10.301 .0017.2.224.
384 - 3.3.90.30.00.00
385 - 3.3.90.30.00.00
386 - 3.3.90.30.00.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
01000 MATERIAL DE CONSUMO 20.500,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 16.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

01000 MATERIAL DE CONSUMO 74.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATJVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00
01303 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
01000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
O 1303 MATERIAL DE CONSUMO I 00.000,00
01495 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
01000 MATERIAL DE CONSUMO
O 1303 MATERIAL DE CONSUMO
01495 MATERIAL DE CONSUMO

3.000,00
3.500,00
3.500,00

10.001. 10.301.0017.2.238.

408 - 3.3.90.30.00.00

10.001.I0.302.0017.2.226.

437 - 3.3.90.30.00.00
438 - 3.3.90.30.00.00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE

01000 MATERIAL DE CONSUMO
35.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO- UPA 50 000 00

01000 MATERIAL DE CONSUMO 50.0oo'oo
01303 MATERIAL DE CONSUMO · ,